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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Pintér Sándor, belügyminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Jogszabálysértő módon korlátozzák az országgyűlési 
képviselőket a Sándor-palotába történő beléptetés során?" 

Tisztelt Miniszterelnök Úr!

A  Hivatalos  Értesítő  folyó  év  február  21-i  2019/8.  számában  megjelent  Az  országos
rendőrfőkapitány  7/2019.  (II.  21.)  ORFK  utasítása  a  Sándor-palotába  történő  be-  és  kiléptetés
rendjéről szóló 1/2018. (I. 3.) ORFK utasítás módosításáról.

A szóban forgó utasítás a 41. pontot a következőképpen módosítja:

„A nem hivatali kezdeményezésre történő belépési szándék esetén országgyűlési képviselő hivatali
időben, képviselői feladataival összefüggésben, a képviselői igazolványának felmutatása mellett, az
utasításban foglalt feltételekkel léptethető be a Sándor-palotába. A képviselő érkezéséről az őrség
haladéktalanul köteles értesíteni a főigazgatót a képviselő fogadása érdekében. A fogadó személy
megérkezéséig  az  őrség  gondoskodik  arról,  hogy  a  képviselő  az  erre  a  célra  kijelölt  helyen
várakozzon.”

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 98. § (4) bekezdése szerint: „A képviselői
igazolvány valamennyi  közigazgatási szervhez,  valamint  a közintézetekhez és közintézményekhez
belépésre jogosít.  A képviselő - a feladat- és hatáskörrel rendelkező miniszter által szabályozott
módon -  jogosult  a  Magyar  Honvédség,  a  Katonai  Nemzetbiztonsági  Szolgálat,  a  rendvédelmi
szervek és a vámhatóság működésére szolgáló területre is belépni. E jogosultság gyakorlása nem
eredményezheti az érintett szervek rendeltetésszerű működésének aránytalan sérelmét.”

Magyarország Alaptörvénye 23. cikk (4) „Az önálló szabályozó szerv vezetője törvényben kapott
felhatalmazás alapján, sarkalatos törvényben meghatározott feladatkörében rendeletet ad ki, amely
törvénnyel, kormányrendelettel,  miniszterelnöki  rendelettel,  miniszteri  rendelettel  és  a  Magyar



Nemzeti  Bank elnökének rendeletével  nem lehet ellentétes.  Az önálló szabályozó szerv vezetőjét
rendelet kiadásában az általa rendeletben kijelölt helyettese helyettesítheti.” 

Nem vitatva, hogy a Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény 46. § (3) bekezdése alapján –
„A rendőrség a védett középületek és az abban tartózkodók biztonsága érdekében az (1) bekezdés a)
és  d)  pontjában  meghatározottakon  túl  a  be-  és  kilépésre  az  ott  elhelyezett  szerv  vezetőjével
egyetértésben szabályokat állapíthat meg” – az ORFK vezetőjének felhatalmazása van a Sándor
palotába történő be- és kilépés rendjét meghatározni, azonban ez törvénnyel ellentétes nem lehet.

A fentiek alapján kétség nem fér ahhoz, hogy az ORFK vezetőjének az országgyűlési képviselők
Sándor palotában történő belépését korlátozó rendelkezése (mely szerint országgyűlési képviselő -
nem  hivatali  kezdeményezésre  történő  belépési  szándék  esetén  –  kizárólag  hivatali  időben)
jogellenes, mivel  az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  98.  §  (4)  bekezdése
időkorlát  nélkül  biztosítja az  országgyűlési  képviselők  számára  valamennyi  közigazgatási
szervhez, valamint a közintézetekhez és közintézményekhez történő belépést.

Felhívom  Tisztelt  Miniszter  Úr  figyelmét  arra  a  nem  mellékes  körülményre  is,  hogy
Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 98. § (4) bekezdésének második fordulatából
kiolvasható,  hogy  a  képviselők  beléptetésének  részletes  szabályait  kizárólag  mely  szervek
vonatkozásában és csakis a feladat- és hatáskörrel rendelkező miniszter által szabályozott módon
lehet megállapítani.

Kérdezem Tisztelt Miniszter Urat, hogy a jelen jelzésem alapján milyen intézkedések meghozatalát
tervezi az Alaptörvénnyel ellentétes normatív utasítás vonatkozó rendelkezésének azonnali hatályon
kívül helyezése érdekében. 

Várom szíves válaszát. 

Gyöngyösi Márton
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